20ma. Asamblea 1ra. Sesión 

Legislativa Ordinaria 
CÁMARA DE REPRESENTANTES 

DE PUERTO RICO 

ACTA 

A las once y cuarenta y seis (11:46) minutos de la mañana, de hoy lunes, 23 de junio de 
2025, día ciento sesenta y dos (162) de Sesión, se reanudan los trabajos de la Cámara de 

Representantes, bajo el presidente el señor Méndez Núñez. 

A moción del Portavoz de la Mayoría, señor Torres Zamora, y sin objeción, se acuerda 

pasar a la invocación por el pastor Josué Carrillo.

[...]

Para enviar un mensaje de felicitación y reconocimiento a Marianelis Santana Morales, 

como Mis Mundo Latina 2025. 

Así se acuerda. 

Del señor Ferrer Santiago y a la que se une la señora Burgos Muñiz: 

Para enviar un mensaje de felicitación al Municipio de Moca, a través de su alcalde, por 

motivo de sus doscientos cincuenta y tres (253) aniversario, a nombre de la Cámara de 

Representantes, la señora González González y el señor Román López. 

Así se acuerda. 

De la señora Burgos Muñiz: 
Para solicitar unirse a la moción 394. 

Así se acuerda. 

SEGUNDO TURNO 

En el Orden de los Asuntos se pasa al Turno de Comunicaciones del Senado.